

# گزارش تازه آمانو بر اساس نسخه آمریکایی

وزیر امور خارجه: هجمه غرب علیه ایران از سه جبهه برای آن است که ایران را تحت فشار قرار دهند تا در مدار سیاسی آنها قرار گیرد



آمانو مدیر کل ژاپنی اژانس پیش از انتشار گزارش فصلی خود با سفر به آمریکا آخرین هماهنگی ها را با مقامات کاخ سفید به عمل آورد / طرح: جام جم

قرار بود روز چهارشنبه این هفته گزارش جدید یوکیا آمانو، دبیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران منتشر شود اما روز گذشته جزئیاتی از آن توسط برخی خبرگزاری‌های غربی به نقل از دیپلمات‌های مستقر در اژانس منتشر شد. آن طور که آسوشیتد پرس درباره محتوای این گزارش خبر داد، حدس زده می‌شد ادعاها و اتهام‌های تازه‌ای درباره برنامه‌های هسته‌ای کشورمان مطرح شده است، ادعاهایی که بر نظامی بودن برخی اهداف فعالیت‌های اتمی ایران تاکید دارد و البته بلافاصله بعد از انتشار گزارش مذکور، وزیر خارجه ایران تاکید کرد، اگر اژانس بی‌طرف است، حرفه‌ای عمل کند.

در گزارش پاییزه آمانو که به گفته دیپلمات‌ها، نسخه‌ای از آن نیز به ایران تحویل داده شده، آمده است: اژانس بین‌المللی انرژی اتمی قصد دارد اطلاعاتی ارائه کند که در آن ادعا شده ایران مدل‌های کامپیوتری یک کلاهک هسته‌ای را ساخته است. به گزارش «جام‌جم»، دیپلمات‌ها گفتند دیگر اطلاعات محرمانه جدید که اژانس قصد دارد با ۳۵ عضو شورای امنیت در میان بگذارد، شامل تصاویر ماهواره‌ای چیزی است که اژانس اعتقاد دارد یک کانتینر فولادی بزرگ است که از آن برای آزمایش‌های انفجاری با قدرت بالا و مرتبط با سلاح هسته‌ای استفاده می‌شود!

دیپلمات‌ها که از افشای نامشان خودداری کردند، در عین حال گفتند در گزارش تازه اژانس به تردیدهایی اشاره خواهد شد که پیش‌تر علنی نشده بود. یکی از آنها گفت این اطلاعات در یک ضمیمه حدوداً ۱۲ صفحه‌ای تهیه شده و شامل اطلاعات جاسوسی از دولت‌های عضو اژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که به نامشان اشاره‌ای نمی‌شود.

یکی از دیپلمات‌ها ادعا کرد اوایل هفته جاری ایران یک نسخه از این پیوست را دریافت کرده است تا فرصت اظهار نظر داشته باشد تا زمانی که گزارش در اختیار دولت‌های عضو قرار می‌گیرد، نظر ایران در آن لحاظ شود.

انتشار این گزارش با چنین جزئیات اتهامی از قبل پیش‌بینی می‌شد، زیرا با تخریب کانی که برخی کشورهای غربی و در راس آنها آمریکا علیه ایران انجام می‌دهند و ریزنی‌هایی که با آمانو مدیر کل اژانس صورت گرفته، مشخص بود سناریویی برای

نظامی جلوه دادن برنامه هسته‌ای ایران نوشته شده است و مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز نقش اول این سناریو را به عهده خواهد گرفت. آمانو پیش از انتشار این گزارش راهی آمریکا شده بود و با مقامات ارشد این کشور دیدار داشت.

## ■ ایران: این فشارها سیاسی است

علی اکبر صالحی، وزیر خارجه که دیروز در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه بروندی در تهران حضور یافته بود، در واکنش به ادعاهای گزارش جدید اژانس تاکید کرد: اگر واقعا اژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اژانس بی‌طرف است نباید تحت فشار دیگران کار انجام دهد.

صالحی تصریح کرد: هیچ کشوری در دنیا نیست که وجدان آگاه و بیداری داشته باشد و نداند فشاری که به ایران می‌آید به رغم همه همکاری‌هایی که با اژانس در طول ۱۰ سال گذشته داشتیم فشار سیاسی است. موضوع هسته‌ای ایران موضوع تکنیکی یا حقوقی نیست بلکه کاملاً سیاسی است، زیرا اگر تکنیکی و حقوقی بود تمام جوانب روشن است حال می‌گویند که می‌خواهند اسنادی را نیز منتشر کنند، خوب منتشر کنید ما که حقایق را می‌دانیم. حقایق را منتشر کنند تا ببینند چه اتفاقی خواهد افتاد.

وزیر امور خارجه کشورمان یادآور شد: آیا آنها در آینده به عنوان اژانس تحت فشار برخی قدرت‌های خارجی زیر سوال نخواهند رفت؟ درست زمانی که غربی‌ها قطعنامه حقوق بشر را علیه ایران به صورت تاج‌انمر دانه و بدون هیچ مبنایی مطرح می‌کنند با فشاری که به اژانس می‌آورند، خواسته‌اند جبهه دیگری را علیه ایران با عنوان فعالیت‌های غیر صلح‌آمیز ایران باز کنند و جبهه سوم مضحک دیگری با عنوان این که ایران در ترور بسم بین‌الملل حضور دارد و برای قتل یک سفیر در واشنگتن برنامه‌ریزی می‌کند. اینها نیاز به تحلیل سیاسی ندارد و حتی یک فرد با حداقل اطلاعات سیاسی نیز به این تحلیل می‌رسد که هجمه غرب علیه ایران ۳ جبهه هجمه‌ای است برای این که ایران را تحت فشار قرار دهند تا در مدار سیاسی آنها قرار گیرد. صالحی تاکید کرد: بارها اعلام کرده‌ام اگر قرار بود در مدار سیاسی آنها قرار بگیریم، ده‌ها سال پیش قرار می‌گرفتیم و نیاز نبود ۳۰ سال هنر بینه بدھیم. ما به اصول سیاسی بین‌المللی خود پایبند هستیم. همزمان با انتشار جزئیاتی از گزارش آمانو، روسیه هشدار داد انتشار این گزارش درباره موضوع هسته‌ای ایران، می‌تواند به مذاکرات غرب با تهران برای یافتن راه حلی در این باره آسیب بزند.